

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA 1809 1809.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			10,475,008,000 10,475,008,000 10,075,008,000	
1809.EBA.956 052 A	Lokasi : KAB. CIANJUR Layanan BMN Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya Pengelolaan dan Peningkatan Manajemen Kebun Percobaan (Pemberdayaan IP2TP)	1.0 Layanan		75,000,000 75,000,000 75,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi) - Fotocopy dan Jilid Dokumentasi	6.0 KALI	1,000,000	6,000,000	2 *
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.128-Sukabumi) - Pembantu Lapang Perawatan/Pemeliharaan Kebun Percobaan	75.0 OH	80,000	6,000,000	2 *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan Tanaman, Bahana Kimia, Sarana Pertanian serta bahan pendukung lainnya - ATK dan Bahan Komputer	4.0 PAKET 10.0 KALI	6,250,000 1,000,000	35,000,000 25,000,000 10,000,000	2 * *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey dll	28.0 OP	1,000,000	28,000,000 28,000,000	2 *
1809.EBA.962 051 A	Layanan Umum Layanan Kerumahtanggaan dan Umum Pelayanan Rumah Tangga	1.0 Layanan		281,964,000 281,964,000 15,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi) - Fotocopy dan Jilid Dokumen	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	2 *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	7.0 KALI	1,000,000	7,000,000 7,000,000	2 *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	7.0 OP	1,000,000	7,000,000	2 *
B	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi) - Fotocopy dan Jilid Dokumen	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	2 *
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	7.0 KALI	1,000,000	7,000,000	2 *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			7,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	7.0 OP	1,000,000	7,000,000	*	
C	<u>Koordinasi dan Sinkronisasi Hortikultura</u>			70,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			1,000,000	2	RM
	- Fotocopy dan Jilid Dokumen	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			5,000,000	2	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			64,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	64.0 OP	1,000,000	64,000,000	*	
D	<u>Sistem Manajemen Mutu (Pengelolaan Akreditasi Laboratorium, UPBS dan KNAPP)</u>			25,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			500,000	2	RM
	- Fotocopy dan Jiid Dokumen	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			3,000,000	2	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			18,500,000	2	RM
	- SMM UPBS	1.0 PAKET	18,500,000	18,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			3,000,000	2	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	3.0 OP	1,000,000	3,000,000	*	
E	<u>Pengelolaan Layanan Humas</u>			10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			500,000	2	RM
	- - Fotocopy dan Jilid Dokumen	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			1,500,000	2	RM
	- - ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	2.0 KALI	750,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			8,000,000	2	RM
	- - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	8.0 OP	1,000,000	8,000,000	*	
F	<u>Pengelolaan Layanan Kerjasama</u>			10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			500,000	2	RM
	- - Fotocopy dan Jilid Dokumen	1.0 KALI	500,000	500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			1,500,000	2	RM
	- - ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	2.0 KALI	750,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			8,000,000	2	RM
	- - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	8.0 OP	1,000,000	8,000,000	*	
G	<u>Pengelolaan PNB</u>			136,964,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			136,964,000	2	PNP
	- Sarana penunjang guest house serta bahan pendukung lainnya	1.0 PAKET	52,850,000	52,850,000	*	
	- Sarana produksi pertanian serta bahan pendukung lainnya	1.0 PAKET	84,114,000	84,114,000	*	
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,718,044,000		
001	Gaji dan Tunjangan			4,638,044,000	U	
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			4,042,309,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			3,168,035,000		RM
	- - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,715,459,000	2,715,459,000		
	- - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	226,288,000	226,288,000		
	- - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	226,288,000	226,288,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			41,000		RM
	- - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	35,000	35,000		
	- - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000		
	- - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			258,459,000		RM
	- - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	220,763,000	220,763,000		
	- - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,848,000	18,848,000		
	- - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,848,000	18,848,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			75,841,000		RM
	- - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	64,809,000	64,809,000		
	- - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,516,000	5,516,000		
	- - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,516,000	5,516,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			26,990,000		RM
	- - Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	23,134,000	23,134,000		
	- - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,928,000	1,928,000		
	- - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,928,000	1,928,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			243,696,000	RM
	- - Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	208,974,000	208,974,000	
	- - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,361,000	17,361,000	
	- - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,361,000	17,361,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			4,717,000	RM
	- - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,599,000	1,599,000	
	- - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,559,000	1,559,000	
	- - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,559,000	1,559,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			197,007,000	RM
	- - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	197,007,000	197,007,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			67,523,000	RM
	- - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	57,593,000	57,593,000	
	- - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,965,000	4,965,000	
	- - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,965,000	4,965,000	
<i>B</i>	<i>Uang Makan</i>			501,817,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.128-Sukabumi)			501,817,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	501,817,000	501,817,000	
<i>C</i>	<i>Uang Lembur</i>			93,918,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.128-Sukabumi)			93,918,000	RM
	- Uang Lembur Gol. II (7 ORANG x 4 JAM x 6 HARI x 11 BULAN)	1848.0 OJ	17,000	31,416,000	
	- Uang Lembur Gol. III (6 ORANG x 4 JAM x 6 HARI x 11 BULAN)	1584.0 OJ	20,000	31,680,000	
	- Uang Makan Lembur Gol. II (7 ORANG x 6 KALI X 11 BULAN)	462.0 OH	35,000	16,170,000	
	- Uang Makan Lembur Gol. III (6 ORANG x 6 KALI X 11 BULAN)	396.0 OH	37,000	14,652,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,080,000,000	U
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			1,969,980,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.128-Sukabumi)			1,939,980,000	RM
	- Langganan Surat Kabar/Majalah	12.0 BLN	245,000	2,940,000	
	- Konsumsi, Rapat, Jamuan Tamu dll	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	17,500,000	210,000,000	
	- Honorarium Petugas Satpam dan Pengemudi (JAWA BARAT)	156.0 OB	2,850,000	444,600,000	
	- Honorarium Petugas Satpam dan Pengemudi (BANTEN)	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	- Honorarium Tenaga Teknis Non PNS (SLTP dan SLTA)	234.0 OB	2,850,000	666,900,000	
	- Honorarium Tenaga Teknis Non PNS (S1)	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (JAWA BARAT)	26.0 OB	2,850,000	74,100,000	
	- Honorarium Tenaga Teknis Non PNS (SLTP dan SLTA) (Banten))	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (BANTEN)	13.0 OB	3,000,000	39,000,000	
	- Honorarium Tenaga Harian Pemeliharaan Emplasmen	2373.0 OH	80,000	189,840,000	
	- Honor Dokter [1 ORG x 12 BLN]	12.0 BLN	2,800,000	33,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			30,000,000	RM
	- Fotocopy, Jilid Dokumen, Konsumsi//Bahan Makanan	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			620,682,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.128-Sukabumi)			615,882,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	51,323,500	615,882,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.128-Sukabumi)			4,800,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			1,463,508,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			1,018,950,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Lingkup Balai Penelitian Tanaman Hias	2693.0 M2	102,000	274,686,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Taman Kantor	18000.0 M2	10,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	882.0 M2	102,000	89,964,000	
	- Pemeliharaan Rumah Kaca, Rumah Sere dan Rumah Plastik	3650.0 M2	102,000	372,300,000	
	- Pemeliharaan Aula/Guest House	1000.0 M2	102,000	102,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.128-Sukabumi)			444,558,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Eksploitasi Kendaraan Bermotor Roda 2	3.0 UNIT	3,500,000	10,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Eksploitasi Kendaraan Bermotor Roda 3	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Eksploitasi Kendaraan Bermotor Roda 4	8.0 UNIT	33,000,000	264,000,000	
	- Mesin Pompa Air dan Instalasinya	4.0 UNIT	10,000,000	40,000,000	
	- Peralatan Labotratorium	12.0 BLN	4,200,000	50,400,000	
	- Mesin Rumput	15.0 UNIT	1,500,000	22,500,000	
	- Komputer/Laptop	25.0 UNIT	750,000	18,750,000	
	- Printer	13.0 UNIT	650,000	8,450,000	
	- Genset	2.0 UNIT	479,000	958,000	
	- AC Split	25.0 UNIT	600,000	15,000,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			650,530,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.128-Sukabumi)			154,050,000	RM
	- Obat-obatan untuk kesehatan pegawai	12.0 BLN	9,750,000	117,000,000	
	- Pengadaan Makanan/Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh	1950.0 OH	19,000	37,050,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.128-Sukabumi)			186,480,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Dana diatas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Dana diatas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (Pagu Dana diatas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu Dana diatas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu Dana diatas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar) [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	810,000	48,600,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN (Pagu Dana diatas Rp 100 juta s.d Rp 250 juta) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	204,000	2,448,000	
	- Honorarium Pengelola PNBPN [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	310,000	14,880,000	
	- Honorarium Petugas Aplikasi Monev [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	300,000	3,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			106,000,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai (97 Stel x Rp 600.000,-)	97.0 STEL	600,000	58,200,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Seragam Kementan (57 Stel x Rp 600.000,-)	57.0 STEL	600,000	34,200,000	
	- Pakaian Kerja Satpam	16.0 STEL	850,000	13,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			204,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetak, Alat Rumah Tangga	12.0 BLN	17,000,000	204,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
ALOKASI Rp. 10,475,008,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Upah Harian Lepas</i>			346,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.128-Sukabumi)			346,800,000	RM
	- Uang Harian Lepas (UHL)	4335.0 OH	80,000	346,800,000	
<i>F</i>	<i>Penanganan Pandemi Corona Virus Desease-19 (Covid-19)</i>			28,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.128-Sukabumi)			28,500,000	RM
	- General Chek Up Pegawai (57 org x Rp500.000,-)	57.0 ORG	500,000	28,500,000	
1809.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	57.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		90,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBC.954	Lokasi : KAB. CIANJUR Layanan Manajemen SDM	57.0 Orang		90,000,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			90,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			3,000,000	2 RM
	- Fotocopy dan Jilid Dokumen	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			26,000,000	2 RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	10.0 KALI	2,600,000	26,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			26,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	26.0 OP	1,000,000	26,000,000	*
<i>B</i>	<i>Peningkatan Kapasitas SDM</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			2,000,000	2 RM
	- Fotocopy dan Jilid Dokumen	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.128-Sukabumi)			16,000,000	2 RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	10.0 KALI	1,600,000	16,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.128-Sukabumi)			17,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	17.0 OP	1,000,000	17,000,000	*
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		310,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBD.952	Lokasi : KAB. CIANJUR Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		150,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			150,000,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program, Anggaran dan Laporan Tahunan Litbang Tanaman Hias</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.128-Sukabumi)			6,000,000	2 RM
	- Fotocopy dan Jilid dokumentasi	4.0 KALI	1,500,000	6,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (411987) BALAI PENELITIAN TANAMAN HIAS, SEGUNUNG
 ALOKASI Rp. 10,475,008,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - ATK dan Bahan Komputer	8.0 KALI	8,750,000	70,000,000	2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	74.0 OP	1,000,000	74,000,000	2 RM
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		60,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			60,000,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Tanaman Hias</i>			<i>35,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi) - Fotocopy dan Jilid Dokumen	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - ATK, cetak buku, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	4,500,000	18,000,000	2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	16.0 OP	1,000,000	16,000,000	2 RM
B	<i>Pengelolaan Sistem Pengendalian Intern (SPI) dan Unit Pengelola Gratifikasi (UPG)</i>			<i>25,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi) - Fotocopy dan Jilid Dokumen	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - ATK, cetak buku, bhn komputer dan bahan pendukung lainnya	4.0 KALI	3,250,000	13,000,000	2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, pengumpulan data dll	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	2 RM
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		100,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			100,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.128-Sukabumi) - Fotocopy dan Jilid Dokumen	3.0 KALI	2,000,000	6,000,000	2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.128-Sukabumi) - Bahan Cetak - ATK dan Bahan Komputer	2.0 PAKET 10.0 KALI	10,000,000 3,000,000	20,000,000 30,000,000	2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.128-Sukabumi) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi	44.0 OP	1,000,000	44,000,000	2 RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Janur, 26 Desember 2022



Dr. Ir. MUHAMMAD THAMRIN, M.Si
 NIP. 196704171995031001